
  
 
Under vintern 2026 anordnar Veteranbåtsföreningen tillsammans med Sjöhistoriska museet två 
seminarier som sätter fokus på veteranbåtskultur och kunskap om träbåtar. Seminarierna hålls i 
Sjöhistoriskas hörsal med två föredrag à 45 min per gång. Det första seminariet (7 feb) tillägnas 
legendaren CG Pettersson som i år firar 150 år vilket kommer att uppmärksammas med en 
ambulerande utställning och en rad andra aktiviteter under året. 
 

Seminarieprogram 

 
1. Lördag 7 februari kl 10 – 12 

”Från Albertina till Arv1 – bredden i CG Petterssons k-märkta fritidsbåtar”, Fredrik Blomqvist, 

Sjöhistoriska museet 

Bland de runt 200 båtar som k-märkts av Sjöhistoriska museet är inte mindre än 37 CG Pettersson-båtar. 

Här finns välkända båtar som Vi Tre (1907) och Valkyrian (1910) och sedan i höstas Lilian (1916), Naja 

(1916) och Margona (1934). Konstruktionerna visar på förändringar både i status och storlek. 

Presentationen hålls av Fredrik Blomqvist, som jobbat med museets k-märkning av fritidsbåtar sedan 

den påbörjades 2009.  

“CG Pettersson Sällskapet och färder med familjen Knuts båtar”, Mait Knuts 

Mait Knuts har varit ordförande i CGP Sällskapet sedan dess start 1996, dvs i nästan 30 år. I detta 

seminarium berättar hon om sällskapets CGP båtar och träffar. Hon berättar också om hennes och 

maken Per-Olof’s olika Pettersson båtar och deras äventyr med dem. 

 

2. Lördag 21 mars kl 10 – 12 

”Princess Svanevit i kulturarvets tjänst”, Charlotte Hellman 

När förläggaren Erik Åkerlund låter beställa en segelyacht till KSSS:s 100-årsjubileum 1930 är 

målsättningen att skapa något enastående – och 12mR Princess Svanevit blev onekligen unik. Sedan 

återkomsten till Sverige i september 2017 har hon genomgått en internationellt prisbelönt 

totalrenovering och hennes inredning har ställts ut på Liljevalchs konsthall. Under några somrar kommer 

hon att synas längs Sveriges samtliga kuster för att sprida kunskapen om vårt värdefulla, men hotade, 

flytande kulturarv. Sommaren 2025 väckte hon stort uppseende på Göta kanal, Vättern och Vänern, och 

i Bohuslän och Skåne.    

”Utbildning för att säkra det immateriella kulturarvet”, Håkan Söderkvist 



Håkan Söderkvist är båtbyggare och lärare i Båtbyggeri vid Skeppsholmens Folkhögskola. Han kommer bl 

a prata om hur man tänker kring skolornas roll för att säkra det immateriella kulturarvet då det gäller 

klinkbåtstekniker. Han kommer också att lyfta frågor som vikten av hantverksutbildningar och möjliga 

vägar in i ett yrke. 

 

Det sista seminariet åtföljs av Veteranbåtsföreningens årsmöte kl 14.00 (21 mars). 

 

Praktisk information 

 
Plats: Sjöhistoriska museets hörsal, Ragnar Östbergs sal. 
Kaffe: Finns att köpa i cafeterian 
Anmälan: Maila seminarium@veteranbaten.se och ange ditt namn samt vilket seminarium 
anmälan avser. OBS: Vid förhinder – avanmäl så att någon annan kan utnyttja platsen. 
Seminarierna är gratis men antal platser är begränsat. 
 
Veteranbåtsföreningen är en ideell förening som arbetar för att dokumentera fritidsbåtens 
historia och hålla veteranbåtskulturen levande enligt mottot: Värna – Vårda – Visa. 
 

 


